
 
平成２９年４月１０日 

 
日本臨床検査技師連盟 

支部長 各位 
 
 

日本臨床検査技師連盟 
代表 椙山 広美 

 
 
 

日本臨床検査技師連盟加入促進のお願い (依頼) 
 
平素は、連盟活動ご理解ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 
さて、平成 29 年 1 月から新年度が始まりました。各支部におきましても、入会

促進の活動が始まっていることと存じます。しかしながら、平成 29 年 3 月末現在

におきまして、794 名 945 口と昨年の半数という状況です。当連盟は、臨床検査技

師の職域拡大並びに身分向上等に向けて、国会、行政並びに関係団体への渉外活動

を行い、宮島参議院議員の政治活動の支持・支援を最大の目標に掲げています。そ

のためには、連盟の組織強化により、財政基盤の安定化が必要になります。 
つきましては、都道府県技師会の様々な機会において入会促進を図るべく活動を

お願いしたく、下記連盟の紹介資料等を送付いたしますので、活用いただきたくお

願い申し上げます。今後も連盟活動に、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 
記 

 
 １．技師連盟広報資料(パワーポイント版) 
      
 ２．日本臨床検査技師連盟 Q＆A 
 
 
 
 

以上 
 


